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Reproducción de archivos 

guardados en aparatos USB

 El reproductor puede no reconocer el aparato USB, 

reproducir archivos o suministrar alimentación 
al aparato USB. Para conocer detalles, consulte 
Cuando está conectado un aparato USB en la página 
21.

 Pioneer no garantiza que todos los archivos gra-

bados en todos los aparatos USB se reproduzcan, 
ni que se suministre alimentación al aparato USB. 
Note también que Pioneer no aceptará ninguna res-
ponsabilidad por la pérdida de archivos de aparatos 
USB causada por la conexión a este reproductor.

1 Conecte la alimentación.

Pulse  STANDBY/ON.

2 Cambio de la entrada al modo USB.

Pulse DVD/USB.
USb se visualiza en el visualizador del panel delantero.

3 Conexión de aparatos USB.

El Disc Navigator aparece automáticamente.

Dispositivo USB

Panel frontal del reproductor (DV-220V-K)

Al puerto USB

4 La reproducción empieza.

Use 

/ / /  para seleccionar el archivo y luego 

pulse ENTER.
 Desconecte la alimentación antes de retirar el apa-

rato USB.

 La entrada permanecerá en el modo USB la próxima 

vez que se conecte la alimentación. Para volver al 
modo DVD pulse DVD/USB (o pulse  OPEN/CLOSE 
para abrir la bandeja del disco).

Grabación de pistas de CD de 

audio en aparatos USB

 Las pistas de CD de audio cargadas en el reproduc-

tor se pueden grabar en un aparato USB conectado 
al puerto USB.

 Puede no ser posible grabar pistas de CD de audio 

en un aparato USB. Para conocer detalles, consulte 
Cuando está conectado un aparato USB en la página 
21.

Grabación de todas las pistas

1 Cargue el CD de audio.

 Si la reproducción empieza automáticamente, 

pulse  STOP para detener la reproducción.

2 Visualice la pantalla CD -> USB Rec.

Pulse USB REC.

CD –> USB Rec

Select Track
Bitrate

Start
Selected Track

Total Time

Track 1–13

Track01
Track02
Track03
Track04
Track05
Track06
Track07
Track08

01:43
03:17
04:18
04:59
04:20
04:38
04:40
04:11

128kbps

13

055:07

3 Inicie la grabación.

Use 

/ / /  para seleccionar Start y luego pulse 

ENTER.

Selección de pistas para grabar

1 Cargue el CD de audio.

 Si la reproducción empieza automáticamente, 

pulse  STOP para detener la reproducción.

2 Visualice la Home Menu.

Pulse HOME MENU.

3 Seleccione CD -> USB Rec.

Use 

/ / /  para seleccionar y luego pulse ENTER.

Start

Selected Track
Total Time

00

000:00

Select Track
Bitrate

Individual
Select All
All Clear

01:43
03:17
04:18
04:59
04:20
04:38
04:40
04:11

Track 1–13
Track01
Track02
Track03
Track04
Track05
Track06
Track07
Track08

CD –> USB Rec

4 Seleccione Select Track 

 Individual  

la(s) pista(s) que quiera grabar.

Use 

/ / /  para seleccionar.
 Individual: Seleccione las pistas una por una.
 Select All: Seleccione todas las pistas.
 All Clear: Deseleccione todas las pistas.

5 Seleccione Bitrate (velocidad de 
transferencia).

Use 

/ / /  para seleccionar y luego pulse ENTER.
 Seleccione 128kbps, 192kbps o 320kbps.

6 Inicie la grabación.

Use 

/ / /  para seleccionar Start y luego pulse 

ENTER.
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